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Kuntavastuullisen jätehuoltopalveluiden vuoden 2024 jätetaksan valmisteluaineisto 

 

 

Pirkanmaan Jätehuolto Oy lähettää oheisena kuntavastuullisen jätehuoltopalvelujen 

vuoden 2024 jätetaksan valmisteluaineiston.  

 

 

  Kuntavastuullisten jätehuoltopalveluiden taksan valmisteluaineisto: 

 

Perusmaksua esitetään korotettavan 10,2 %. Korotusesityksen taustalla ovat budjetoi-

tujen kustannusten nousu perusmaksulla katettavissa toiminnoissa. Alueellisen jäte-

huoltoviranomaisen toimintakulut tulevat kasvamaan n. 6,1 % lisääntyneen hallinnolli-

sen työmäärän vuoksi. Kotitalouksien vaarallisten jätteiden jatkokäsittelykustannukset 

nousevat vain maltillisesti, joten tähän toimintoon ei kohdistu kustannusten nousupai-

netta. Jäteasemien ja ekopisteiden ylläpito ja kuljetuskustannukset nousevat n. 12,2 %, 

jäteasemaverkoston investoinnit nostavat pääomakuluja n. 30 %, lakisääteinen tiedotus 

ja neuvonta n. 5,3 %. Tekstiilijätteen erilliskeräysvelvoitteen jatkokäsittelyn kustannuk-

sen nousevat noin 135,2 %. Vastaanotettavan sekajätteen määrä per talous on kään-

tynyt laskuun erilliskeräysvelvoitteiden käyttöönoton myötä. Tämän seurauksena rahoi-

tuskustannus per vastaanotettu sekajätetonni nousee. Perusmaksuelementeistä pois-

tuu biojätteen laskennallinen tuki. Perusmaksu on ollut viime vuodet alikatteista. 

 

Aluejätepisteiden vuosimaksua esitetään korotettavan noin 11,3 – 11,7 %. Aluejätepis-

teiden korotusesityksen taustalla ovat yleisen kustannusinflaation seurauksena perus-

maksun korotusesityksen lisäksi aluejätepisteiden ylläpito- ja kuljetuskustannusten kus-

tannustason nousu n.13,8 %, sekä käsittelykustannusten nousu n. 10,6 %. Aluejätepis-

teiden käyttäjille esitetään uutta, edullisempaa maksuluokkaa asiakkaille, jotka kompos-

toivat tai kuuluvat biojätteen erilliskeräyksen piiriin. Maksuluokkien välinen hintaero syn-

tyy siitä, että tähän maksuluokkaan kuuluva asiakas tuottaa enemmän jätettä aluejäte-

pisteelle. 

 

Kuntavastuullisten jätehuoltopalveluiden kuljetusurakoiden kustannusten arvioidaan 

nousevan seka- ja biojätteen keräyksen ja kuljetuksen osalta keskimäärin n. 12,9 %. 

Alue- ja astiakohtaisia eroja syntyy kilpailutuksen seurauksena eri urakka-alueilla. Kul-

jetusurakoiden kustannustasomuutokset on viety taksaan alue- ja astiakohtaisesti. 

 

Sekajätteen käsittelymaksuihin esitetään 9,50 eur/t kustannusinflaatiota vastaavaa ko-

rotusta (n. 10,6 %) jolloin sekajätteen käsittelyhinta on vuonna 2024 99,50 eur/t. Koro-

tusesitykseen taustalla ovat jätteen esikäsittelyn ja välivarastointin aliurakoinnin kone-

töiden nopeasti nousseet kustannukset. Jätelain uudistuksen sekä alueellisten jätehuol-

tomääräysten päivitysten voidaan todeta toimivan halutusti, sillä asumisessa syntyvän 

sekajätteen määrä alueella on laskussa. Asian kääntöpuolena tämä kuitenkin vaikuttaa 
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asiakashintoja korottaen. Vähentynyt sekajätteen määrä yhdessä pienentyneen seka-

jätteen lämpöarvon kanssa laskee jätteen energiahyödyntämisestä saatavia tuottoja. 

 

Taksan §26 on lisätty täyttöasteen seuranta -palvelu uutena lisäpalveluna. Palvelussa 

kuljettaja rekisteröi pinta-astian täyttöasteen (0%, 25%, 50%, 75% tai 100%) ja kirjaa 

tiedon ylös järjestelmään, josta asiakas saa sen omaan käyttöönsä. Palvelulle on ase-

tettu hinta, jolla katetaan kuljetuslogistiikan ohjelmistoon tehtyjä muutoksia sekä keräys-

työhön syntyvää viivettä kuljettajalle aiheutuvan lisätyön vuoksi. Täyttöasteen seuranta 

-palvelu on noussut asiakastarpeesta, mutta se on asiakkaalle täysin vapaaehtoinen 

palvelu. §26 on myös lisätty ohjausvaikutuksena irtokansilisä -palvelumaksu. Maksulla 

pyritään kannustamaan syväkeräyssäiliöiden omistajia vaihtamaan irtokannelliset astiat 

saranallisiin astioihin. Maksun taustalla on AVI:n antama työturvallisuutta parantava 

vahva suositus. 

 

Maatuville puutarhajätteille esitettiin vuodeksi 2023 osakattavaa maksuluokkaa. Alueel-

lisen jätehuoltolautakunnan ohjeistuksen mukaisesti tämä maksu on sisällytetty taksa-

esityksessä 2024 perustajakuntien ja Ylöjärven taksojen sekajätteen astiatyhjennyshin-

taan. 

 

Järjestetyn biojätteen käsittelyn laskennallinen kustannus per käsitelty biojäte tonni on 

edelleen noussut. Biolaitostoiminto aiheuttaa vieläkin uusia henkilöstö-, operointi- ja 

pääomakustannuksia, jotka liittyvät laitoksen avaamisen jälkeen havaittujen teknisten 

puutteiden korjaamiseen sekä operoinnin optimointiin. Biolaitoksen mahdollistamat tu-

levaisuuden lisätuotot mm. biokaasun myynnistä ovat vielä tasoltaan spekulatiivisia to-

teutuen ennusteen mukaan pienempinä kuin operatiivisen kustannustason vastaava 

ennakoitu nousu. Edelliset yhdessä aiheuttavat selvää nostopainetta biojätteen käsitte-

lyhintaan. Biojätteen käsittelyhinnaksi esitetään 55,00 eur/t (+57,1 %). Biojätteen käsit-

telyhinta on siirretty osaksi sekajätteen käsittelyhintaa biojätteen lajittelun motivoinnin 

tukemiseksi, jolloin vaikutus sekajätteen hintaan on noin 20,50 eur/t. Tämä muutos siis 

laskee biojätteen astiahintoja, koska taksan käsittelyosuutta ei ole enää mukana. Esi-

merkkilaskelmien mukaan muutoksen nettovaikutus seka- ja biojätteen osalta on pien-

taloissa noin +7,8% (perustajakunnat) ja kerrostaloissa noin 7,8 % – 15,2 % (satunnai-

sia esimerkkejä perustajakunnista). Varsinainen hintamuutos on aina asiakaskohtainen, 

ja voi asiakkaan omasta toimintamallista riippuen aiheuttaa merkittäviä säästöjä tai li-

säkustannuksia. 

 

Lähikeräysalueen (Ojala-Lamminrahka) taksaan esitetään 15,4 – 15,8 % korotusta. Ko-

rotusesityksen taustalla ovat korotusesitykset perusmaksussa, kohonneet kustannuk-

set keräyksessä, kuljetuksessa sekä jätteenkäsittelyssä. Lähikeräysjärjestelmän yllä-

pito ja investointikustannus ovat myös nousseet yleisen inflaatiokehityksen seurauk-

sena. 

 

Tuottajavastuutuotteiden keräyksen ja kuljetuksen järjestämisen kustannukset ovat kal-

listuneet yleisen inflaatiokehityksen seurauksena. Tuottajavastuutuotteisiin kohdistuvat 

korotusesitykset ovat 5,0 – 17,7 % jakeesta ja astiakoosta riippuen. Muovin keräykseen 

on lisätty pinta-astioille myös toinen pienempi astialuokka. 

 

Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n asiakashinnoittelu oli Kiinteistöliiton syyskuussa 2023 jul-

kaiseman Indeksitalo -tutkimuksen mukaan Suomen selvästi edullisimmassa kolman-

neksessa yli 30 000 asukkaan taajamia vertailtaessa. Pirkanmaan Jätehuolto Oy arvioi 

asetelman edullisimmassa kolmanneksessa säilyvän vuodelle 2024 edellä esitetyistä 

korotuksista huolimatta, sillä ulkoinen kustannusinflaatio vaikuttaa vastaavasti kaikkien 

jätteenkäsittelijöiden kustannuksiin. 
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Kunnan toissijaisen vastuun jätemaksujen valmisteluaineisto (tsv): 

 

Kunnan toissijaisen vastuun jätemaksujen valmisteluaineisto on laadittu kustannusvas-

taavasti. 

 

  Lietetaksan valmisteluaineisto: 

 

Lietteiden taksa muodostuu käsittelystä ja kuljetuksesta. Lietteiden käsittelyosuus on 
paikallisen jätevedenpuhdistamon mukaisen taksan mukainen läpilaskutuserä. Liettei-
den kuljetusosuus on kuljetusten määrään perustuva laskennallinen painotettu kes-
kiarvo. Lietetaksa on laadittu ennakkoarvioiden mukaan kustannusvastaavaksi. Tyhjen-
nysten hinnanmuutosten taustalla on kuljetuskustannusten nousu. Lietekuljetusten 
osalta korotusesitys on n. 9,9 – 12,8 %. 

 

Pirkanmaan Jätehuolto Oy on laatinut taksan ennakkoarvioiden mukaan kustannusvas-

taavaksi per kaivoluokka. 

 

 

  Alueellisen putkikeräysjärjestelmän jätetaksan valmisteluaineisto: 

 

Alueellinen jätehuoltolautakunta kohtuullisti 1.4.2021 voimaan tulleessa taksassa putki-
keräysjärjestelmän taksaa, eikä se ole kustannusvastaava putkikeräysjärjestelmän kus-
tannusten kanssa. Putkijärjestelmän ylläpitokustannukset ovatkin varsin korkeat ns. pe-
rinteiseen jätehuoltoon verrattuna. Vuoden 2024 taksaesityksessä on huomioitu indek-
sikorotukset taksan kustannuselementteihin pyrkien pitämään esitetty hintataso koh-
tuullisena saman kunnan muihin alueisiin nähden. 
 
Kuljetuskustannusten osuus putkitaksassa on suhteessa kokonaiskustannuksiin pie-
nehkö. Järjestelmän operointi- ja huoltokustannukset ovat toisaalta varsin suuret. Eri-
tyisen merkittävän kulupaineen tuo yleinen korkotason nousu, joka on nostanut rahoi-
tuskustannuksia nopeasti ja merkittävästi. Seka- ja biojätteen käsittelykustannukset 
nousevat yleisen käsittelykustannusmuutoksen mukaisesti, samoin nousee myös pe-
rusmaksun ja putkijärjestelmän huoltokustannusten osuus. Suurkiinteistöjen osalta 
muutosesitys on n. 19,5 % ja pienkiinteistöjen osalta n. 19,4 %. Vuoden 2024 taksaesi-
tyksessä on uutena alueena mainittu myös Ranta-Tampellan alue, jolla jätteiden putki-
keräyksen on suunniteltu alkavan H2/2024. Jätehuoltoviranomaisen ohjeistuksen mu-
kaisesti yhdessä kunnassa on yksi taksa yhdelle keräystavalle, joten Ranta-Tampella 
noudattaa esityksessä Vuoreksen taksatasoa ja on lisätty teksteihin alueena. Putkike-
räystaksan hinnoittelu on palvelutasoon nähden vertailukelpoinen saman kunnan mui-
hin alueisiin nähden. 

 

Olemme käytettävissänne jätetaksan valmistelussa ja tarvittaessa esittelyssä. Lisätie-

toja taksaluonnoksesta antavat liiketoiminta- ja talousjohtaja Jarkko Nissinen (040 704 

0089, jarkko.nissinen@pjhoy.fi) ja yrityslakimies Amanda Nikkilä (040 198 4613, 

amanda.nikkila@pjhoy.fi). 
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Pirkanmaan Jätehuolto Oy 

 

 

 

 

    

Jarkko Nissinen  Amanda Nikkilä 

liiketoiminta- ja talousjohtaja  yrityslakimies 

 

 

Liite 1 (saatteessa) Kuntavastuulliset jäteastiataksat kunnittain sekä muutokset voimassa olevaan tak-
saan. 

Liite 2  Kuntavastuulliset jätehuoltopalvelut 

Liite 3  Kunnan toissijaisen vastuun jätemaksut 

Liite 4  Lietetaksa  

Liite 5  Alueellisen putkikeräysjärjestelmän jätetaksa 
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LIITE 1 

 

 

Taulukko 1: Kuntavastuulliset jätehuoltopalvelut 2024, ehdotus (alv 0 %). 

 

 
 

Taulukon värikoodit luetaan vaakariveittäin, vihreä on edullisin ja punainen kallein. 

 
  



PIRKANMAAN JÄTEHUOLTO OY     6 (7) 

 

     

 

 

 

Pirkanmaan Jätehuolto Oy   etunimi.sukunimi@pjhoy.fi 

Kelloportinkatu 1, 33100 Tampere   www.pjhoy.fi 

Puhelin (03) 240 5110   Y-tunnus 0968008-1, kotipaikka Tampere 

LIITE 1 

 

 

Taulukko 2: Muutos voimassa olevaan jätetaksaan nähden (alv 0 %). 
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LIITE 1 

 

 

Taulukko 3: Suhteellinen muutos voimassa olevaan jätetaksaan nähden (alv 0 %). 

 

 


